



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
Asesor al Decano N°

LOTE 1
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO PETREO EN EL BARRIO FRACCION ALVARENGA TRANSVERSAL ID:452.821

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Item	Descripción	COPCI S.A					EMPRESA 2					EMPRESA 3				
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1-	Replanteo y Marcación de obra		NACIONAL	1.384,00	6.000	8.304.000										
2-	Preparación del terreno		NACIONAL	1.384,00	7.950	11.002.800										
3-	Construcción de cordón de hormigón (incluye pintura a la cal)		NACIONAL	346,00	42.500	14.705.000										
4-	Canal de desagüe pluvial		NACIONAL	17,30	2.000.000	34.600.000										
5-	Badén Ho Ao		NACIONAL	6,20	2.124.000	13.168.800										
6-	Pavimento tipo empedrado		NACIONAL	1.211,00	56.000	67.816.000										
7-	Provisión y colocación de triburada tipo 6ta sobre la superficie para llenado de juntas		NACIONAL	1.211,00	7.000	8.477.000										
8	Compactación mecánica		NACIONAL	1.211,00	5.150	6.236.650										
9	Colchon de Arena lavada		NACIONAL	1.211,00	21.500	26.036.500										
10	Limpieza Final		NACIONAL	1,00	2.300.000	2.300.000										
11	Canal de obras		NACIONAL	1,00	2.000.000	2.000.000										
				TOTAL		194.646.750										

Handwritten signature
Firma del Responsable de la U.O.C.



ENCARGADA DE UOC
Económica Paola Sosa Valjejos

LOTE 2 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO PETREO EN EL BARRIO SANTA ISABEL KM6, ID:452,821

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Item	Descripción	COPCI S.A					EMPRESA 2					EMPRESA 3				
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1-	Reglanteo y Marcación de obra		NACIONAL	17.579,00	6,000	105.474.000										
2-	Preparación del terreno		NACIONAL	17.579,00	7.950	139.733.050										
3-	Excavación no clasificada		NACIONAL	1.440,00	35,000	50.400.000										
4-	Compactación de vibro compactador con pala de obra		NACIONAL	2.880,00	4.300	12.384.000										
5-	Alcantarillado tubular Ø,60m		NACIONAL	16,00	1.050.000	16.800.000										
6-	Base de hormigon Fck 210		NACIONAL	1,60	1.620.000	2.592.000										
7-	Muro de contención pbc		NACIONAL	14,72	975.000	14.352.000										
8-	Construcción de cordón de hormigon (incluye pintura a la cal)		NACIONAL	2.442,00	42.500	101.785.000										
9-	Canal de desagüe pluvial.			122,00	2.000.000	244.000.000										
10-	Borden Ho Ao		NACIONAL	72,00	2.124.000	152.928.000										
11-	Pavimento tipo empedrado			15.074,00	56.000	844.144.000										
12-	Provisión y colocación de triturada tipo 6/8 sobre la superficie para llenado de juntas			15.074,00	7.000	105.518.000										
13-	Compactación mecánica			15.074,00	5.150	77.631.100										
14-	Cable de arena lavada			15.074,00	21.500	324.091.000										
15-	Unidad tipo		NACIONAL	1,00	2.300.000	2.300.000										
16-	Cable de obra		NACIONAL	1,00	2.000.000	2.000.000										
						2.198.152.150										

Verónica Paola Gosa Velázquez
ENCARGADA DE LUGAR
MUNICIPALIDAD DE SALTO DEL GUARÁ
SECRETARÍA DE LA DEFENSA NACIONAL 1944-1975



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

COPCI S.A.							EMPRESA 2				EMPRESA 3					
Item	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1-	Replanteo y Marcación de obra		NACIONAL	4.480,00	6.000	26.880.000										
2-	Preparación del terreno		NACIONAL	4.480,00	7.950	35.616.000										
3-	Construcción de cordón de hormigón (incluye pintura a la cal)		NACIONAL	980,00	42.500	41.650.000										
4-	Construcción de desagüe pluvial		NACIONAL	49,00	2.000.000	98.000.000										
5-	Baldes Ho An		NACIONAL	8,60	2.124.000	18.266.400										
6-	Pavimento tipo empedrado		NACIONAL	3.920,00	56.000	219.520.000										
7-	Provisión y colocación de triturada tipo 6/12 sobre la superficie para llenado de juntas		NACIONAL	3.920,00	7.000	27.440.000										
8	Compactación mecánica		NACIONAL	3.920,00	5.150	20.188.000										
9	Colchon de Arena lavada		NACIONAL	3.920,00	21.500	84.280.000										
10	Colchon de Arena lavada		NACIONAL	1,00	2.300.000	2.300.000										
11	Colchon de Arena lavada		NACIONAL	1,00	2.000.000	2.000.000										
					TOTAL	576.140.400										

MUNICIPALIDAD DE SALTO DEL GUARÁ
Verónica Paola Sosa Vallejos
ENCARGADA DE UOC

CIADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

CORPISA							EMPRESA 2							EMPRESA 3						
Item	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)				
1-	Replanteo y Marcación de obra		NACIONAL	3.888,00	6.000	23.328.000														
2-	Preparación del terreno		NACIONAL	3.888,00	7.950	30.909.600														
3-	Construcción de cordón de hormigón (incluye pintura a la cal)		NACIONAL	882,00	42.500	37.485.000														
4-	Canal de desagüe pluvial		NACIONAL	43,20	2.000.000	86.400.000														
5-	Borden Ho-Ao		NACIONAL	7,20	2.124.000	15.292.800														
6-	Pavimento tipo empedrado		NACIONAL	3.456,00	56.000	193.536.000														
7-	Provisión y colocación de bitumen tipo 6A sobre la superficie para llenado de juntas		NACIONAL	3.456,00	7.000	24.192.000														
8-	Compactación mecánica		NACIONAL	3.456,00	5.150	17.798.400														
9-	Colección de Arena lavada		NACIONAL	3.456,00	21.500	74.304.000														
10-	Limpeza final		NACIONAL	1,00	2.300.000	2.300.000														
11-	Corte de obra		NACIONAL	1,00	2.000.000	2.000.000														
TOTAL						507.545.800														

PAOLA Sosa Valles
MUNICIPALIDAD DE PAZ
SECRETARÍA DE LA DEFENSA NACIONAL
UNID. OPER. DE CONTRATACIONES
CARGADA DE UOC